
QISHA ARBERESHE  
 “Santissimo Salvatore” 
Parrocchia Greca 
Corso Plebiscito Cosenza 

 

    1978  4  maj - maggio   2008 
  

“Qisha arbëreshe… 
nga tridhjetë vjet në Kozencë” 
 

“La Chiesa arbëreshe… 
da trent’anni a Cosenza” 

 
Ascensione al Cielo di Nostro Signore Gesù Cristo” 

 
E mërkur-mercoledì 30 prill-aprile 
 

ora-ore 17.30 Vespri i Festës - Vespro della Festa 
 
E enjte-giovedì 1. maj-maggio 

 

ora-ore 10.45 Liturgjia e shënjtë – Santa Liturgia 
 

E diel-domenica 4 maj-maggio 
 

ora-ore 10.45 Liturgjia e shënjtë – Santa Liturgia 
 

ore 18.00 Festë në Seminarin e Eparhisë 
 

Festa conviviale nel Seminario Eparchiale, 
via Paparelle16, Cosenza 

 

“Bukë, val, verë e më gjë …  
kujtime dhe këndime arbëreshe” 

 

“Pane, olio, vino e altro…  ricordi e canzoni arbëreshë” 
 

Famulltari - Il Parroco 
Zoti - Papàs Pietro Lanza 

 
0984839401 – 3384092988 - pilanza@alice.it 


